
 

 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI PRODOTTI 
MACHEREY-NAGEL NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 componente 2 
investimento 1.4 PROGETTO AGRITECH. CUP B83C22002840001  
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 
13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO l’art. 225, comma 8, del Codice il quale dispone che “In relazione  alle  procedure  di  affidamento  e  ai  contratti 
riguardanti  investimenti  pubblici,  anche   suddivisi   in   lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e 
dal PNC,  nonché  dai  programmi  cofinanziati  dai  fondi   strutturali dell'Unione europea, ivi comprese le infrastrutture  di  
supporto  ad essi  connesse,  anche  se  non  finanziate  con  dette  risorse,  si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le 
disposizioni  di  cui  al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito,  con  modificazioni,  dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-
legge  24  febbraio  2023,  n.  13, nonché  le  specifiche  disposizioni   legislative   finalizzate   a semplificare e agevolare la 
realizzazione degli  obiettivi  stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di 
cui al regolamento (UE) 2018/1999  del  Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018.”   

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, 
relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181) e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”;  

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 



 

 
 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge finanziaria 2007)”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante “Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), nr. 621 20/12/2022 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 
della legge 23 dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in 
corso; 

VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la Comunicazione della Commissione 
UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio DNSH a norma del regolamento sul dispositivo 
per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il principio 
del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 

VISTO  Il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le pari opportunità del 7 dicembre 2021 nonché 
le disposizioni contenute nel Titolo IV del D.L. n.77/2021 rubricato “Contratti pubblici”, per le parti relative alle misure premiali 
e clausole; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021 n. 152 recante “Disposizioni per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il decreto-legge 13 del 24 febbraio 2023, convertito, con modificazioni dalla Legge n. 41 del 21 aprile 2023; 

VISTO il Provvedimento della Presidente CNR n° 52 del 28/04/23 con cui il Dott. Giovanni Giuseppe Vendramin è stato 
nominato a Direttore f.f. dell’Istituto Bioscienze e BioRisorse del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 
01/05/2023 fino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

VISTO Decreto Direttoriale MUR n. [3138] del [16.12.2021] di emanazione di un “Avviso pubblico per la presentazione di 
Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key 
Enabling Technologies da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2 
Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling 
Technologies” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU";  

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. [1032] del [17.06.2022] recante “[Decreto di ammissione al finanziamento progetto 
codice CN0000022 - National Research Centre for Agricultural Technologies”, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura 
(Agritech)”] e relativi allegati con cui viene finanziato il progetto [CN0000022 - National Research Centre for Agricultural 
Technologies”, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura (Agritech)”; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da Francesca Bagnoli, Ornella Calderini, Beatrice Cobucci Ponzano e Francesco 
Mercati relativa alla necessità di procedere all’acquisizione della fornitura di prodotti Macherey Nagel, nell’ambito delle 
attività previste dal richiamato progetto, mediante affidamento diretto all’operatore economico Carlo Erba Reagents, il cui 
preventivo è stato individuato a seguito di indagine di mercato Prot. 344075 del 31.11.2023 mediante pubblicazione su URP 
CNR, i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima, per un importo relativo a minimo ordine rispettivamente di € 3426,80 
oltre IVA, € 311,60 oltre IVA, € 1026,00 oltre IVA, € 1092,40 oltre IVA; 

VISTO l’art. 51 del decreto legge 77/2021 sopra richiamato il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 139.000,00, di 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza, verso appaltatori che abbiano maturato documentata esperienza 



 

 
 

eventualmente individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel 
rispetto del principio di rotazione; 

VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico Carlo Erba Reagents mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 17, comma 2, 
del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 
prestazione contrattuale; 

CONSIDERATO che in applicazione del principio di rotazione l'operatore economico individuato non è il contraente uscente;  

CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto trovano applicazione le 
disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del D.lgs. 218/2016 (per tutti i beni eccetto ICT) o le disposizioni di cui all’art. 4 comma 
1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni ICT); 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione con deliberazione n° 363/2022 del 21/12/2022; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, allocati al GAE 
P0000458 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”, P0000470  Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non 
sanitari”; GAE P0000481 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari” e GAE P0000479 Voce del 
piano 13024 “prodotti chimici” 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto; 

 
DISPONE 

 
1. DI PROCEDERE all'acquisizione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto, ai sensi della normativa sopra 

richiamata, all'operatore economico Carlo Erba Reagents con sede legale Via R. Merendi, 22 20007 Cornaredo (Mi) - P.IVA 
01802940484, per un importo complessivo pari a euro 10.000,00 al netto dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge;  

2. DI NOMINARE la Sig.ra Anita Morgese Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell'art. 15 del Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le 
condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel 
presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l'accertamento 
dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all'operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio SIMOG o SMART CIG (per importi 
inferiori a euro 5.000,00) nonché ad effettuare di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove non di competenza di 
altri organi; 

- rilasciare apposita dichiarazione, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, nella quale attesti di non trovarsi in 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 del Codice; 

3. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all'applicazione delle norme contenute nella 
legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall'emissione certificato di regolare esecuzione;  

4. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice, l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva in quanto 
l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione appaltante, 
determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

5. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a  

€ 3426,80 allocati al  GAE P0000458 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”,  

€ 311,60 allocati al GAE P0000470  Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

€1026,00 allocati al GAE P0000481 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

€ 1092,40 allocati al GAE P0000479 Voce del piano 13024 “prodotti chimici” 

6. DI DARE ATTO che per gli acquisti successivi verrà emesso buono d’ordine interno sul quale verrà comunicato elenco dei beni 
che si intende acquistare e luogo di spedizione; 

7. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

8. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 



 

 
 

procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

 

DICHIARA 

 

L'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del Codice.  

 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
 

Il Direttore/Dirigente 

 
 



RIFERIMENTO COMMERCIALE

Funzionario Vendite di Zona:

Dr. Stefano Morrone
Cell. 342.0868843
e-mail stefano.morrone@cer.dgroup.it

Offerta N°: 2123531001
Data : 28/11/2023
Validità : scade il 28/01/2024
Rif. : E-MAIL del 24.11.2023

COMMITTENTE

Cod. Cliente: 0000204061
CNR IST. BIOSCIENZE E BIORISORSE
VIA AMENDOLA 165/A
70126 BARI BA

Alla c.a.
Anita Morgese
anita.morgese@ibbr.cnr.it

CONDIZIONI DI FORNITURA

Pagamento : RIMESSA DIRETTA 60 GG D.F.
I.V.A. : 22%
Resa : Franco destino, piano stradale
Previsione tempi di consegna : entro 10 giorni data ricevimento ordine per prodotti disponibili a magazzino (eccetto strumentazione),

salvo diverse indicazioni su nostra conferma d'ordine
Garanzia strumentazione : 12 mesi
Condizioni Generali di Vendita : Allegate
Contributo spese aggiuntive : A00XBBB08 Contributo spese gestione ordini per via tradizionale tra EUR 50,00 e EUR 150,00 (IVA ed

eventuali accise escluse), EUR 60,00
A00XBBB09 Contributo spese gestione ordini via WEB tra EUR 50,00 e EUR 150,00 (IVA ed eventuali
accise escluse), EUR 30,00
A00XBBB59 Contributo spese gestione per ordini per via tradizionale tra EUR 150,01 e EUR 450,00 (IVA
ed eventuali accise escluse), EUR 45,00
A00XBBB55 Contributo spese gestione per ordini per via WEB tra EUR 150,01 e EUR 300,00 (IVA ed
eventuali accise escluse), EUR 20,00
Per ulteriori dettagli vedere PUNTO 2 delle Condizioni Generali di Vendita allegate

Ordine Minimo : EUR 50,00 (IVA ed eventuali accise escluse) eccetto ordini di prodotti del gruppo merci FS5 (Sintesi
oligo).

Conferma validità offerta : Le quotazioni saranno confermate sino alla validità dell'offerta, salvo che i prezzi non subiscano
all'origine variazioni superiori al 5%, in tal caso non saranno accettati ordini effettuati sulla base della
vecchia quotazione

Descrizione Q.tà Prezzo
Unitario
Offerto

EUR

Totale
EUR

FC1740506 1 75,80 75,80
PROTEINASE K 100 MG

Conf : 100 mg

FC1740600 1 84,10 84,10
NUCLEOSPIN COLLECTION TUBES NO LID 2ml

Conf : 1000 pz.

FC1740606 1 76,90 76,90
NUCLEOSPIN FILTERS

Conf : 50 pz

FC140120L 1 266,60 266,60
NUCLEOSPIN RNA PLANT AND FUNGI

Conf : 50 prep.

FC140230N 1 430,20 430,20
Nucleo Spin gDNA Clean up

Conf : 250 prep.

FC1740467 1 749,70 749,70
NucleoSpin 8 Plant II Core Kit, 8-well kit for DNA from plants

CARLO ERBA Reagents S.r.l.

Via R. Merendi, 22 20007 Cornaredo (Mi) - P.IVA 01802940484 Tel. 02 93 991 90 Fax 02 93 991 001 www.carloerbareagents.com - servizioclienticer@dgroup.it



Offerta N° : 2123531001
Data : 24.11.2023

Descrizione Q.tà Prezzo
Unitario
Offerto

EUR

Totale
EUR

FC140663C 1 868,90 868,90
NUCLEOSPIN 96 PLANT II

Conf : 4x96 prep.

FC140770N 1 690,00 690,00
NUCLEO SPIN PLANT II

Conf : 250 prep

FC140770NCOL 1 340,70 340,70
NucleoSpin plant II colonne (250)

FC145110N 1 163,50 163,50
PROTINO Ni 1000 PREPACKED COLUMNS KIT

Conf : 50 PREP

Totale EUR 3.746,40

Al fine di regolarizzare la fornitura richiamata dalla presente proposta, anche in accordo a quanto previsto all'articolo 17 del
D.R. 2440 del 18/11/1923, Vi chiediamo di riportare nei vostri graditi ordini il numero identificativo della presente offerta.

Distinti Saluti
Carlo Erba Reagents S.r.l.

CARLO ERBA Reagents S.r.l.

Via R. Merendi, 22 20007 Cornaredo (Mi) - P.IVA 01802940484 Tel. 02 93 991 90 Fax 02 93 991 001 www.carloerbareagents.com - servizioclienticer@dgroup.it



Offerta N° : 2123531001
Data : 24.11.2023

Condizioni generali di vendita

Tutti gli ordini sono regolati dalle Condizioni di Vendita sotto riportate salvo diversi
accordi contrattualmente stabiliti tra le parti.

1. PREZZI

I prezzi non indicati nel presente listino saranno comunicati a richiesta. I prezzi si
intendono fissi salvo variazioni significative del costo delle materie prime. L'I.V.A. non è
compresa nel prezzo ed è a carico del Cliente nella misura di legge. È facoltà di CARLO
ERBA Reagents S.r.l. apportare al presente listino tutte le variazioni che si dovessero
rendere necessarie.

2. CONTRIBUTO SPESE AGGIUNTIVE

I seguenti servizi non sono inclusi nei prezzi di listino e devono essere ordinati a parte.

Servizio Prezzo (EUR)

A00XBBB08 Contributo spese gestione ordini per via tradizionale tra EUR 50,00 e

EUR 150,00 (IVA ed eventuali accise escluse)

60,00

A00XBBB09 Contributo spese gestione ordini via WEB tra EUR 50,00 e EUR 150,00

(IVA ed eventuali accise escluse)

30,00

A00XBBB59 Contributo spese gestione ordini per via tradizionale tra EUR 150,01 e

EUR 450,00 (IVA ed eventuali accise escluse)

45,00

A00XBBB55 Contributo spese gestione per ordiniWEB tra EUR 150,01 e EUR

300,00 (IVA ed eventuali accise escluse)

20,00

A00XBBB56 Contributo spese di spedizione con ghiaccio secco 28,00

A00XBBB63 Concorso spese di gestione pratica linee Horizon (prefisso FE5-FE6) 40,00

A00XBBB58 Addebito spese spedizione via corriere espresso per Servizio Sintesi

Oligonucleotidi (prefisso FS5)

18,00

A00XBBB66 Concorso spese consegna al piano di strumentazione ingombrante,

escluso costi utilizzo mezzi speciali (es. gru) e mano

a richiesta

FB7XAAIMS Installazione e messa in servizio strumentazione con prefisso FB8

(Incubatori CO2)

250,00

FG4XAAB61 Strumentazione con prefisso LLG già verificata all'origine.

Installazione e messa in servizio in loco

a richiesta

FF5XAAB61 Installazione e messa in servizio Armadi di Sicurezza (prefisso LSS) a richiesta

A00XBBB68 Contributo spese di gestione per Dichiarazioni Aggiuntive sui prodotti

chimici

20,00

3. PAGAMENTO

Le fatture sono da pagarsi alle condizioni e secondo le modalità specificate nelle stesse.
Il mancato pagamento alla scadenza delle fatture determinerà l'automatica messa in
mora del Debitore, come da normativa vigente, con conseguente decorrenza degli
interessi moratori.

4. SPEDIZIONI

La merce viaggia a rischio e pericolo del Committente in base alle disposizioni di legge
in materia, anche se in porto franco.

5. IMBALLO

L'imballo è compreso nel prezzo.
Le spedizioni che richiedono l'utilizzo di ghiaccio secco, riconoscibili dal/i codice/i
contrassegnati con il simbolo (*) in coda al confezionamento, saranno soggette ad un
ulteriore onere di EUR 28,00 per ogni spedizione.

6. PORTO

Non vengono accettati ordini di importo inferiore ad EUR 50,00 (IVA ed eventuali accise
escluse), eccetto ordini di prodotti del gruppo merci FS5 (Sintesi Oligo).
Per ordini inoltrati per via tradizionale: la merce viaggia in porto franco per ordini
superiori a EUR 450,00 (IVA ed eventuali accise escluse).
Per ordini inoltrati attraverso WEB e-Commerce: la merce viaggia in porto franco per
ordini superiori a EUR 300,00 (IVA ed eventuali accise escluse).
Per ordini inferiori ai valori sopra indicati si rimanda alla tabella al punto 2.
CONTRIBUTO SPESE AGGIUNTIVE
Per consegne frazionate richieste dall'Acquirente il contributo spese verrà addebitato

per ogni spedizione. Eventuali frazionamenti operati da CARLO ERBA Reagents S.r.l.

non comporteranno alcun ulteriore addebito.

7. SERVIZIO OLIGONUCLEOTIDI E SEQUENZIAMENTO

SERVIZIO OLIGONUCLEOTIDI: Per Oligo superiori a 80 (ottanta) basi, il prezzo a base
raddoppia. Quale contributo alle spese di trasporto verrà addebitato all'Acquirente
l'importo di EUR 18,00 (IVA esclusa) per spedizione.
Per consegne frazionate richieste dall'Acquirente il contributo spese verrà addebitato
per ogni spedizione. Eventuali frazionamenti operati da CARLO ERBA Reagents S.r.l.
non comporteranno alcun ulteriore addebito.
SERVIZIO SEQUENZIAMENTO: l'invio del campione è a totale carico del Cliente.
L'indirizzo di spedizione è il seguente:
Microsynth Seqlab - Hannah - Vogt - Str. 1 - 37085 Göttingen, Deutschland
Importante fare sempre l'ordine on-line contestualmente all'invio dei campioni.

8. RECLAMI E SOSTITUZIONI

È obbligo dell'Acquirente verificare all'arrivo i prodotti acquistati.
Pacco non perfettamente integro: l'Acquirente ritira il pacco con riserva apponendo a

fianco della firma sul documento di trasporto la dicitura "RICEVUTO CON RISERVA -
PACCO DANNEGGIATO".
Copia del documento deve essere inviata a CARLO ERBA Reagents S.r.l. al Fax. 02 93
991 001.
Le richieste di sostituzione verranno prese in considerazione solo se accompagnate
dalla copia della "RICEVUTA CON RISERVA".
I Reclami devono essere comunicati per iscritto a CARLO ERBA Reagents S.r.l. via R.
Merendi, 22 - 20010 Cornaredo MI, entro otto giorni dall'arrivo della merce, allegando
copia della bolla di consegna. Trascorso tale termine i nostri prodotti si intendono
definitivamente accettati con decadenza di ogni diritto o azione al riguardo.
A seguito di reclami tempestivi ed obiettivamente fondati, CARLO ERBA Reagents S.r.l.
provvederà, a suo insindacabile giudizio, alla sostituzione oppure all'accredito
dell'importo corrispondente al prezzo di acquisto, previa restituzione (autorizzata dalla
società CARLO ERBA Reagents S.r.l.) di quanto oggetto della contestazione.

9. RESI

Non sono accettati resi di merce se non nei limiti contemplati nel paragrafo "Reclami e
Sostituzioni" delle "Condizioni di Vendita".
Resi NON autorizzati saranno respinti al mittente con relativo addebito dei costi di
spedizione.
Reagenti e Prodotti scaduti oppure aperti non vengono sostituiti.

10. GARANZIA

La strumentazione è garantita per la durata di dodici mesi dalla data di fatturazione. La
garanzia è subordinata a:
Conformità secondo le norme vigenti dell'impianto destinato all'alimentazione elettrica
della strumentazione (vedi anche successivo paragrafo "Clausole di Sicurezza e
Responsabilità").
Utilizzo di reagenti, controlli e materiale di consumo le cui specifiche tecniche e di
qualità siano garantite da CARLO ERBA Reagents S.r.l.
Osservanza prescrizioni tecniche per la manutenzione e l'esercizio riportate sulle
Istruzioni d'Uso.
Durante il periodo di garanzia saranno sostituite, franco nostra sede, quelle parti che
dovessero manifestare difetti di costruzione o di funzionamento.
Le condizioni di garanzia non sono applicabili nei casi di guasti dovuti a manomissione
e/o inosservanza delle istruzioni d'uso.

11. CLAUSOLE DI SEGRETEZZA E RESPONSABILITA'

I prodotti presenti nel Listino Prezzi CARLO ERBA Reagents S.r.l. devono essere utilizzati
esclusivamente da personale qualificato.
CARLO ERBA Reagents S.r.l. non è responsabile per danni a persone o cose derivanti
dall'utilizzo errato e/o dalla conservazione impropria dei prodotti forniti.
CARLO ERBA Reagents S.r.l. non è responsabile del malfunzionamento di
strumentazione collegata ad impianti elettrici non conformi alle norme vigenti di
sicurezza. Pertanto, in questi casi, la garanzia decade (vedi anche paragrafo precedente
"Garanzia").

12. IMPEGNO DI FORNITURA

L'impegno di fornitura si intende sempre nei limiti della disponibilità, anche nel caso in
cui la merce venga prenotata ed eventualmente pagata in anticipo.

13. FORZA MAGGIORE

CARLO ERBA Reagents S.r.l. NON può essere ritenuta responsabile della "non
esecuzione", totale o parziale, di un qualsiasi obbligo contrattuale nei casi in cui questa
sia dovuta ad avvenimenti indipendenti dalla sua volontà come nei casi di sciopero
totale o parziale, sommossa, guerra, incendio, epidemia, inondazione, terremoto,
interruzione dei trasporti e in tutti gli altri casi di forza maggiore.

14. TUTELA DELLA PRIVACY

Il regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, GDPR)
prevede la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati
personali. Secondo la normativa indicata, tale trattamento sarà improntato ai principi
di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti
dell'interessato. Ai sensi dell'articolo 13 del GDPR, pertanto, forniamo le seguenti
informazioni:
I dati forniti verranno trattati esclusivamente per gli adempimenti connessi al rapporto
commerciale tra CARLO ERBA Reagents S.r.l. ed i propri Clienti.
Il trattamento sarà effettuato con modalità cartacee e/o informatizzate.
Il titolare del trattamento è CARLO ERBA Reagents S.r.l, con sede in Cornaredo (MI), via
R. Merendi, 22.
In ogni momento i Clienti potranno esercitare i propri diritti nei confronti del titolare
del trattamento, ai sensi dell'art.7 del GDPR.
Il Titolare del trattamento, ai sensi dell'art. 13 del GDPR, gestirà i dati solo dopo il
consenso dell'interessato (cliente) al trattamento, alla comunicazione ed alla diffusione
dei suoi dati per le finalità e nell'ambito indicato nell'informativa.

15. FORO COMPETENTE

Ogni controversia nascente dal rapporto commerciale instaurato sarà soggetta alla
competenza territoriale del Tribunale di Milano.

CARLO ERBA Reagents S.r.l.

Via R. Merendi, 22 20007 Cornaredo (Mi) - P.IVA 01802940484 Tel. 02 93 991 90 Fax 02 93 991 001 www.carloerbareagents.com - servizioclienticer@dgroup.it



 

 
Exacta+Optech Labcenter Spa - Via Bosco n. 21, 41030 San Prospero (Modena) 

www.exactaoptech.com - Telefono: 059-808101  

1 / 2 

Offerta N.: P2311739 
Oggetto: gara 347924 B83C22002840001 
 
Data: 27-11-2023 

Elaborata da: Valentina Santoni  
 
NS. Rifer.: Cavaliere A. S.Oc-cell.349/3842272 
Pagamento: B.B. A 60 GG.DF.FM (P.A.)  
Valido fino a: 18-12-2023  

Spett.le  

CNR IST di BIOSCIENZE e BIORISORSE 
1370361 
CORSO CALATAFINI, N.414 
PALERMO 90129 PA  
ITA 

Articolo  Descrizione Q.tà Prezzo  Importo 

4004053  Proteinase K (100 mg) Lyophilized 
Proteinase K incl. Proteinase Buffer, Pack of 100 mg 
no dan. goods 

CODICE ORIGINALE 740506 

1,00  100,70  100,70 € 

4004110  Collection Tubes (1000) Collection Tube, 
2 ml, without lid, Pack of 1000 

CODICE ORIGINALE 740600 

1,00  111,75  111,75 € 

6206820 
 

NucleoSpin filters (50) 

CODICE ORIGINALE 740606 

1,00  102,20  102,20 € 

740120.50 
 

NucleoSpin RNA Plant and Fungi, Mini kit for RNA 
from plant and fungi 50 Prep 

CODICE ORIGINALE 740120.50 

1,00  341,00  341,00 € 

6255956 
 

NucleoSpin gDNA Clean-Up pack of 250 

CODICE ORIGINALE 740230.250 

1,00  547,88  547,88 € 

740467.4 
 

NucleoSpin 8 Plant II Core Kit, 8-well kit for DNA 
from plants 384 Preps 

CODICE ORIGINALE 740467.4 

1,00  955,00  955,00 € 

4004155 
 

NucleoSpin 96 Plant II (4x96) 4 x 96 preps for the 
isolation of genomic DNA from plant, Buffers, 
UN 1993, 3, III, (D/E) 

CODICE ORIGINALE 740663.4 

1,00  1 109,50  1 109,50 € 

4004213 
 

NucleoSpin Plant II (250) 250 preps for 
the isolation of genomic DNA from plant, Buffers,  
RNase A, NucleoSpin Plant II Columns, NucleoSpin 

CODICE ORIGINALE 740770.250 

1,00  880,70  880,70 € 

6312226 
 

NucleoSpin Plant II Columns (250) 

CODICE ORIGINALE 740770.250S 

1,00  435,79  435,79 € 

Firmato digitalmente da:

GIANLUCA CIUFFARDI
   



 

 
Exacta+Optech Labcenter Spa - Via Bosco n. 21, 41030 San Prospero (Modena) 

www.exactaoptech.com - Telefono: 059-808101  

2 / 2 

Articolo  Descrizione Q.tà Prezzo  Importo 

4004213 
 

NucleoSpin Plant II (250) 250 preps for 
the isolation of genomic DNA from plant, Buffers,  
RNase A, NucleoSpin Plant II Columns, NucleoSpin 

CODICE ORIGINALE 740770.250 

1,00  880,70  880,70 € 

4004343 
 

Protino Ni-TED 1000 packed columns (5) 5 preps for 
the purification of His-tag proteins, Buffers, 
User Manual 

CODICE ORIGINALE 745110.5 

1,00  47,50  47,50 € 

TOTALE OFFERTA 5 512,72 € 

Per ulteriori informazioni, inserire codici prodotti sul ns sito web www.exactaoptech.com sezione catalogo online 

Condizioni di fornitura : 
I prezzi riportati s'intendono I.V.A. esclusa 
Garanzia: 12 mesi f.co ns. sede (vetreria e consumabili esclusi) 
Installazione: esclusa (quotazione a richiesta) 
Consegne al piano: al costo 
NEW >> Per ordini inferiori a 1.800Euro contributo spese di 36Euro per gestione ordine, imballo e trasporto. 
NEW >> Per ordini da 1.800Euro a 5.000Euro contributo spese pari al 2% dell’importo dell’ordine per gestione ordine, imballo e 
trasporto. 
NEW >> Per ordini superiori a 5.000Euro contributo spese di 100Euro per gestione ordine, imballo e trasporto. 
NEW >> Per consegne-spedizioni a temperatura controllata-ghiaccio secco ulteriore contributo di 35Euro. 
Per spedizioni di ordini a programma con consegne scaglionate e/o in più destinazioni, contributo spese da concordare. 
Per organizzazione logistica non è possibile accettare trasporti con nessun corriere esterno. 
Non è possibile accettare integrazioni ad ordini in corso, ogni ordine verrà quindi inteso come ordine nuovo. 
In caso di Vs. gradito ordine Vi preghiamo di citare cortesemente data, numero e codice articolo e di inviarlo all'indirizzo di posta 
elettronica servizioclienti-area8@exactaoptech.com 
Restiamo a Vs. completa disposizione per qualsiasi chiarimento o informazione Vi occorra 

Exacta+Optech Labcenter Spa 
Valentina Santoni 

 

http://www.exactaoptech.com/
mailto:servizioclienti-area8@exactaoptech.com

		2023-12-27T10:33:05+0100
	Simonetta Bianchi


		2023-12-27T11:11:38+0100
	Giovanni Giuseppe Vendramin




